
令和６年４月 10 日 

 

 

 保護者の皆様 

 

 

世羅町立世羅中学校 

校 長  武  泰平 

 

 

大雨等による警報発令時の対応について 

 

 

 若草の候，皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素から，本校教育にご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，本校では，大雨等による警報発令時において，生徒の安全確保を最

優先し，次のように対応しますので，ご理解のうえ，各家庭での対応をよろしく

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 生徒が在宅中に「警報」が出た場合 

  午前６時の時点での天気予報で，世羅町に１つでも「警報」が出ていれば， 

臨時休業とします。（連絡メール配信は行いません。） 

    

２ 午前６時以降，始業時刻８時 25分までに世羅町に１つでも「警報」が出た場合 

  状況を判断し，対応を連絡メールでお伝えします。 

 

３ 生徒が在校中に警報が出た場合 

  下校時刻を変更して一斉下校する場合のみ，連絡メールを使って連絡をします。 

  ※下校時の安全確保のため，教職員が通学路での下校指導をします。 


